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Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunto koskien yritysten määräaikaista kustannustukea 
koskevan lain muuttamista 

Lausunto on valmisteltu yhteistyössä Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan keskeisten toimijoi-
den, kuten yrittäjäjärjestöjen, kauppakamarin ja elinkeinoyhtiöiden kanssa. Pääosin esitetyt 
muutokset korjaavat nyt kustannustuki I todettuja ongelmia.  

Tukikauden ajankohta 

Tukikauden ajankohtaan toivotaan joustoa. Tällöin eri toimialojen liiketoiminnan vaihtelut voi-
taisiin ottaa paremmin huomioon. Eri toimialoilla koronapandemiasta aiheutuvat liiketoimin-
nan menetykset ovat tulleet eri aikoihin. On myös paljonaluekohtaisia vaihteluja, esimerkiksi 
palvelualoilla koronatilanteen erilaisen kehittymisen takia tappioita tulee syksyn mittaan syn-
tymään eri alueilla eri aikoihin. Tukikauden ajankohdan määrittelyssä vois käyttää mallina 
esimerkiksi Ruokaviraston mallia, missä tukikausi on aina esim. kaksi kuukautta, mutta hakija 
valitsee mistä ajankohdasta se alkaa. 

Liikevaihdon vertailuajankohta 

Vertailuajankohta pitäisi olla yrittäjän valittavissa, käytetään joko 1-2/2019 tai koko 2019 vuo-
den liikevaihdon keskiarvoa sen mukaan kumpi on yritykselle edullisempi. 

Kustannustuen myöntämisen edellytykset ja määräytymisperusteet 

 
Minimirajan poistaminen nähdään tervetulleena muutoksena. Tuen alaraja voisi olla kuitenkin 

pienempi, esimerkiksi 1000 euroa, tukisumman maksimimäärää ehdotetaan nostettavaksi n. 

700 000 euroon. Hyväksyttäviin kustannuksiin tarvittaisiin enemmän joustoa, että otettaisiin 

huomioon erilaisten yritysten kustannukset. Kaikkien vakuutusmaksujen pitäisi olla tukikelpoi-

sia.  

 

Erityisten painavien syiden näyttäminen on nähty kustannustuki I osalta vaikeasti näytettä-

vänä seikkana ja tulkinnanvaraisena. Sen selvittelyyn on kulunut paljon aikaa, eikä erityisen 

painavia syitä ole usein silti pystytty näyttämään. Tämän vuoksi sääntelyn tulee olla erityisen 

yksiselitteinen tässä kohtaa. Tuen myöntäminen 800 000 euron tukiohjelmasta on hyvä asia, 

kun monet yritykset ovat jo saaneet koronatukia de minimis -kiintiöstä ja yläraja tulee monella 

yrityksellä vastaan.  



 Lausunto   2 (2) 

    

   

 21.10.2020   

    

    

    

 
 
Muita yleisiä huomioita 
 
o Kustannustuki II voisi olla malliltaan samanlainen kuin alkutuotannon väliaikainen tuki, 

jossa oli helppo hakemus ja edellisen vuoden tilinpäätöksestä kiinteät kulut 6 kuukau-

den ajalta. 

o Helpottaisi hakemista ja myöntämistä, jos olisi yksinkertainen ja pakollinen laskuri en-

nen tukihakemuksen jättämistä saatavilla. 

 

Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

 

Ylijohtaja Timo Saari 
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